

خبر

سهیل مهدی:

تا فیفادی شهرپور
۴ یا ۵ هفته از لیگ
برگزار می‌شود

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد تا فیفادی شهرپور چهار یا پنج هفته از مسابقات لیگ برتر برگزار خواهد شد. سهیل مهدی در حاشیه برگزاری سمینار پیش فصل داوران لیگ برتر گفت: «اعلام آمار خضای ۲۱ درصدی داوران یک شجاعت بود. امیدواریم که کیفیت داوری بهتر شود و وقتی عدد اعلام شد می‌توانیم به سمت بهبود حرکت کنیم.» او درباره اعلام برنامه‌های لیگ هم گفت: «قرعه کشی لیگ قهرمانان دوم شهرپور برگزار می‌شود و این شرایط در فصل پیش روی ما اثرگذار است. سعی می‌کنیم تا قبل از فیفادی شهرپور برنامه چهار یا پنج هفته از لیگ را اعلام کنیم و تا آن زمان نیز قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا انجام شده است و پس از آن برنامه هفته‌های بعدی را اعلام می‌کنیم.»

ورزشگاه قزوین
و آبادان
هنوز آماده نیست

در فاصله حدود دو هفته تا شروع لیگ بعضی از ورزشگاه‌ها مثل قزوین و آبادان هنوز آماده نشده است. سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ گفت: «برای ورزشگاه قزوین هیچ کاری صورت نگرفته و ورزشگاه تختی آبادان هم که شنیده‌ایم بازسازی را در بخش رختکن‌ها شروع کردند. در نامه‌ای که به ما ارسال کردند ورزشگاه غدیر اهواز را به‌عنوان ورزشگاه جایگزین اعلام کردند و با توجه به میزبانی استقلال خوزستان در هفته اول، اگر ورزشگاه تختی آبادان آماده نشود باید بازی صنعت نفت را با یک یا دو روز فاصله برگزار کنیم.» صنعت نفت در هفته اول میزبان استقلال است. مهدی راجع به شرایط ورزشگاه آزادی یادآور شد: «ورزشگاه آزادی همچنان شرایط فصل گذشته را دارد و پیمانکار ورزشگاه فضا را طوری آماده می‌کند که ما پذیرای هواداران هم باشیم. ورزشگاه‌های تختی تهران و شهدای شهر قدس متأسفانه هنوز وارد سیکل برگزاری مسابقات نشده‌اند.»

برنامه‌های فرهنگی
و اجتماعی لیگ برتر
در فصل جدید

در نشست هم‌اندیشی و آسیب‌شناسی معاونان فرهنگی و کانون‌های هواداری باشگاه‌های لیگ برتر، استراتژی فرهنگی و اجتماعی فوتبال در فصل جدید فوتبال ایران تبیین شد. احسان محمدی، رئیس د پارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون گفت: «کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت جدی در دو حوزه مراقبت از کودکان و محیط زیست از کشورهای عضو خواسته است که اقدام نمایند و عملکرد خود را گزارش دهند. فوتبال ایران هم امسال این دو محور را باید در حوزه اجتماعی و فرهنگی عملیاتی کند.» محمدی گفت: «طبق آمار، سکنه‌های قلبی، سرطان و تصادفات رانندگی سه عامل اصلی مرگ و میر در ایران هستند و فوتبال با توجه به تأثیر اجتماعی خود در دو حوزه ایمنی و سلامت نقش آفرینی خواهد کرد. در دو دهه گذشته نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر در تصادفات رانندگی جان باخته‌اند. امسال با همکاری راهنمایی و رانندگی و همه خانواده فوتبال در این خصوص اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.» محمدی اضافه کرد: «تغذیه ناسالم به ویژه در میان کودکان و مصرف مواد دخانی در بین جوانان هم دو موضوع کلیدی هستند که فوتبال وظیفه خود می‌داند به عنوان معضلات اجتماعی در خصوص آنها با کمک باشگاه‌ها و رسانه‌ها اقدام کند.»



محمد نادری

به فولاد می‌رود؟

محمد نادری مورد توجه فولاد قرار دارد و ممکن است به این تیم اهوازی بپیوندد. نادری تمایل داشت به استقلال برگردد، ولی با توجه به ترافیک استقلال در پست دفاع چپ نگوئمان تمایلی به جذب او نشان نداد. او فصل قبل بازیکن تیم آتنای بود و حالا یک سایت ترکیه‌ای خبر داده که او ممکن است راهی فولاد شود. نادری سابقه بازی در تیم ملی و پرسپولیس را هم دارد.



لئون گورتزکا

سه مشتری از انگلیس

لئون گورتزکا، هافبک ملی‌پوش بایرن مونیخ ممکن است در روزهای آینده از این تیم جدا شود. بایرن برای فروش این هافبک ۲۸ ساله خواهان ۴۰ تا ۵۰ میلیون یورو است تا توماسل توخل بتواند هافبکش را بازسازی کند. منچستر یونایتد و لیورپول، دو مدعی لیگ برتری مشتریان جدی گورتزکا محسوب می‌شوند. در همین حال وستهم هم برای جایگزینی دکلان رایس به جذب گورتزکا چشم دوخته است.



پیرامیریک اوبامیانگ

قرارداد سه ساله با ماریسی

پیرامیریک اوبامیانگ در حال انتقال سه ساله به ماریسی است. باشگاه فرانسوی امیدوار بود که بتواند قرارداد آلکسیس سانچز را تمدید کند، ولی به دلیل درخواست مالی بالای ستاره اهل شیلی عقب‌نشینی کرده است. سانچز فصل گذشته برای ماریسی ۱۸ گل زد و ستاره تیمش بود. چلسی برای صدور رضایت‌نامه اوبامیانگ خواهان ۶ میلیون یورو است. مهاجم ۳۴ ساله گابنی سابقه بازی در سنت‌اتین فرانسه را دارد.

تیم‌های لیگ برتری از افزایش سهمیه خارجی‌ها استقبال نکردند
طرح شکست خورده

آرمن ساروخانیان
@armen9971

یکی از بندهای آیین‌نامه جدید نقل و انتقالات افزایش سهمیه بازیکنان خارجی لیگ برتر است. سازمان لیگ این بند را به تبعیت از کنفدراسیون فوتبال آسیا در نظر گرفت که طرحی تدریجی برای افزایش

سهمیه خارجی‌ها در لیگ قهرمانان دارد. تعداد بازیکنان خارجی باشگاه‌های عربی در سال‌های گذشته هم گاهی بیشتر از سهمیه مجاز (۳+۱) بود و مجبور بودند تعدادی از آنها را از فهرست بازی کنار بگذارند. نرمش کنفدراسیون فوتبال آسیا هم تحت تأثیر فشار همین تیم‌ها بوده است. افزایش بازیکنان خارجی کمک می‌کند که کیفیت مسابقات لیگ قهرمانان بالاتر برود و حضور

ستارگانی که تابستان امسال به لیگ عربستان سرازیر شده‌اند، می‌تواند روی درآمد این مسابقات هم تأثیر بگذارد. سازمان لیگ ایران اما با هدف متفاوتی تصمیم به افزایش سهمیه گرفت. مدیران فدراسیون و سازمان لیگ در مصاحبه‌های مختلف مدعی شدند که یکی از دلایل بالا رفتن قیمت بازیکنان ایرانی تقاضای بالای باشگاه‌هاست و باز شدن راه ورود خارجی‌ها

می‌تواند تعادل جدیدی بوجود آورد. آنها تأکید داشتند که افزایش سهمیه از ۳+۱ به ۵+۱ دست باشگاه‌ها را باز می‌گذارد تا در پست‌های مختلف حق انتخاب بیشتری داشته باشند و حباب قیمت بازیکنان ایرانی تا حدودی تخلیه می‌شود. با این حال باشگاه‌های لیگ برتری تا امروز از این طرح استقبال نکرده‌اند. بالا رفتن قیمت دلار و مشکلات انتقال پول و پیامدهایی مثل

بسته شدن پنجره نقل و انتقالات مهم‌ترین دلایلی است که آنها قید بازیکنان خارجی بزنند. تنها بازیکنان خارجی که فعلاً وارد چرخه لیگ برتر شده‌اند، علی‌عدنان کاظم عراقی در مس رفسنجان و خایمه رومرو گومز و آلوارو خیمینز در تراکتور هستند. با وجود بالا رفتن سهمیه بازیکنان خارجی، اکثر باشگاه‌های لیگ برتری ترجیح داده‌اند تعداد خارجی‌های‌شان را کمتر کنند.

ریزش بازیکنان خارجی مدعیان



البته ممکن است نگوئمان مجبور شود برای جایگزینی محبی و قایدی سراغ گزینه‌های خارجی و احتمالاً مهاجمان اسپانیایی برود. سپاهان لیگ بیست و دوم را با خارجی‌های زیادی شروع کرد، ولی تعداد آنها به تدریج کمتر شد. رناتو داسیلویرا، مدافع برزیلی در میانه فصل جدا شد و مانوئل فرناندز، هافبک مشهور پرتغالی و الویس کامسوبا، بال ناموفق استرالیایی در پایان فصل از این تیم رفتند. سپاهان در حال حاضر فقط نلیسون جونپور، مدافع برزیلی را به عنوان بازیکن خارجی در اختیار دارد و برای تقویت تیمش سراغ بازیکنان مطرح ایرانی مثل رضا اسدی، رضا شکاری، عیسی آل‌کثیر و احسان پهلوان رفته است.

پرسپولیس قرارداد لئاندرو پیرایی برزیلی را فسخ کرد و قرارداد شیخ دیاباته، مهاجم اهل مالی را هم تمدید نکرد. مدافع عنوان قهرمانی فعلاً فقط دو خارجی دارد؛ گئورگی گولسیانی و وحدت هنانوف. گولسیانی یکی از بازیکنان کلیدی در راه قهرمانی بود و رقم قرارداد هنانوف هم خیلی بالا نیست و فشار زیادی به باشگاه وارد نمی‌کند. رافائل سیلوا، مدافع برزیلی استقلال در پایان فصل تصمیم به جدایی گرفت، ولی باشگاه برای جانشینی این مدافع مطمئن ترجیح داد سراغ گزینه‌های ایرانی برود و آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی را گرفته. کوپین یامگا که در دو فصل گذشته یکی از بهترین‌های استقلال بوده، فعلاً تنها خارجی این تیم است.

قحطی خارجی در ۱۱ تیم



بقیه تیم‌های لیگ برتر خارجی‌های محدودی دارند یا اصلاً خارجی ندارند. گل‌گهر فصل گذشته سه بازیکن خارجی داشت، ولی اوزونیدیس یونانی فقط یکی از آنها را نگه داشته. کی‌روش استنلی و ولسی گومز برزیلی از گل‌گهر جدا شده‌اند و ازیریک بانایامی گابنی تنها خارجی این تیم سیرجانی در فصل آینده است. مس رفسنجان فصل گذشته جفرسون باهیا را در خط دفاع و لوسیانو پیریرا و گادوین منشارا در خط حمله داشت، ولی هر سه بازیکن از این تیم جدا شده‌اند و علی‌عدنان کاظم عراقی تنها خارجی این فصل آنهاست. آلومینیوم اراک فصل گذشته دو مهاجم خارجی به نام هانسلی زاپاتا و والنتینو یوئل داشت که از آنها خبری نیست. انتظار می‌رفت که زاپاتا مورد توجه تیم‌های مدعی قرار بگیرد، ولی این اتفاق رخ نداد. نفت آبادان هم فصل گذشته سه خارجی کم‌نمر به نام سیاستین گراردو، شیرالدین بابایوف و شاروف موخیدینوف داشت که با این تیم خداحافظی کرده‌اند. نساجی فصل گذشته یک مهاجم خارجی به نام آدامانیان داشت، ولی او هم جزو بازیکنانی بود که مورد نظر رحمتی قرار نگرفت و قراردادش فسخ شد. پیکان فصل گذشته دو مهاجم خارجی داشت که این فصل خبری از آنها نیست. شروزد تمیروف و تیتو اوکولو فصل گذشته انتظارات را برآورده نکردند و امسال در

تیم رسول خطیبی حضور ندارند. ذوب‌آهن فصل گذشته تیمی کاملاً ایرانی بود و این فصل هم با آمدن محمد ربیعی فعلاً خبری از بازیکن خارجی در این تیم نیست. ملوان هم وضعیت مشابهی با ذوب‌آهن دارد. اسکلت تیم شهرانزلی فصل گذشته

تراکتور و فولاد استثنا هستند



ادامه می‌دهد. تیم تیریزی که این فصل در لیگ قهرمانان هم حاضر است، دو بازیکن اسپانیایی را هم به خط حمله‌اش اضافه کرده. خایمه رومرو گومز و آلوارو خیمینز، خارجی‌های جدید تراکتور هستند. طبق قانون عجیب سازمان لیگ شجاع خلیل‌زاده هم که لژیونر بوده جزو سهمیه خارجی‌های تراکتور محسوب می‌شود، ولی حتی بدون در نظر گرفتن این مدافع هم تراکتور پنج خارجی دارد که یک رکورد است. فولاد هم برای فصل آینده موسی کولیالی را برگردانده و جفرسون باهیا را هم از مس رفسنجان به خط دفاع اضافه کرده. گادوین منشا هم در ادامه ماجراجویی‌اش در تیم‌های مختلف لیگ برتری به تیم اهوازی پیوسته. کریستوفر کنت، دروازه‌بان اتریشی چهارمین خارجی فولاد است. روبرتو تئورس و آلکساندر آگربیا، دو مهاجم اسپانیایی و یوکیا سوگیبتای ژاپنی سه خارجی جدا شده فولاد هستند.

اگر از سه مدعی فصل گذشته بگذریم، تیم‌های کمی در لیگ برتر توان استفاده از بازیکن خارجی دارند. تراکتور یکی از این تیم‌هاست که موفق شد بازیکنان خارجی مؤثر فصل قبل را در تیمش

حفظ کند. صفا هادی عراقی و ریکاردو آلوز پرتغالی، دو هافبک کلیدی تراکتور همچنان در ترکیب خمس حاضر خواهند بود. گوستاوو واگنین، بال برزیلی تراکتور هم به حضورش در این تیم